Total por Lote 02 - R$ 5.616.600,00 (cinco milhões, seiscentos e de-
zesseis mil e seiscentos reais)
Total por Lote 03 - R$ 3.284.820,00 (três milhões, duzentos e oitenta
e quatro mil oitocentos e vinte reais)
Total por Lote 04 - R$ 7.664.580,00 (sete milhões, seiscentos e ses-
senta e quatro mil quinhentos e oitenta reais)
Total por Lote 05 - R$ 7.117.110,00 (sete milhões, cento e dezessete
mil cento e dez reais)
Total por Lote 06 - R$ 8.212.050,00 (oito milhões, duzentos e doze
mil e cinquenta reais)
Total por Lote 07- R$ 3.890.040,00 (três milhões, oitocentos e noventa
mil e quarenta reais)
Total por Lote 08 - R$ 2.222.880,00 (dois milhões, duzentos e vinte e
dois mil oitocentos e oitenta reais)
PROCESSO N° SEI-310001/000267/2024

O Edital e seus anexos se encontram disponíveis no endereço ele-
trônico www.compras.rj.gov.br podendo, alternativamente, ser adquirida
uma via impressa mediante a permuta de 01 (uma) resma de papel
A4, na Coordenadoria de Licitação, situada na Av.

[...]

gem/escoamento, nas vias da malha rodoviária do estado do rio de
janeiro, através da proposta mais vantajosa, via certame licitatório,
com vistas atender de forma adequada a demanda e as necessidades
da Fundação DER/RJ, no âmbito da região Metropolitana do Estado
do Rio de Janeiro.
VALOR ESTIMADO: R$ 9.082.815,42 (nove milhões, oitenta e dois
mil oitocentos e quinze reais e quarenta e dois centavos).
PROCESSO Nº SEI-330002/001749/2025

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrô-
nico: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r, no Portal Nacional de Contratações Pú-
blicas - PNCP e no site do DER-RJ:

[...]

ministração local, serviços de escritório, laboratório e canteiro de obra,
movimento de terra, transportes, serviços complementares bases e
pavimentos, pintura e custos rodoviários, conforme descrito no Termo
de Referência, no Quadro de Valores Básicos-QVB. VA L O R : R$
5.858.022,15 (cinco milhões, oitocentos e cinquenta e oito mil, vinte e
dois reais e quinze centavos). PRAZO: 06 (seis) meses. DATA DA
A S S I N AT U R A : 15/08/2023. REGISTRO INTERNO Nº 076/2023. FUN-
D A M E N TO : Despacho exarado no Processo SEI-170030/000312/2022,
Lei Federal nº 13303/2016, Lei Estadual nº 287/79, Decreto nº

[...]

ra atender as necessidades da Secretaria de Estado Intergeracional
de Juventude e Envelhecimento Saudável, especificado no item 1 do
Termo de Referência, por decorrência da celebração da ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS nº 01/2025.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses.
VALOR TOTAL: R$ 83.518,78 (oitenta e três mil, quinhentos e dezoito
reais e setenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 10/06/2025.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-280001/000202/2025.

Id: 2654375

SECRETARIA DE ESTADO INTERGERACIONAL DE JUVENTUDE
E ENVELHECIMENTO SAUDÁVEL

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO :

[...]

tas a fomentar a inclusão digital e a capacitação profissional de jo-
vens em situação de vulnerabilidade social e econômica no Estado do
Rio de Janeiro, com fulcro na Lei Federal n° 13.019/2014.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura.
VALOR GLOBAL DA PARCERIA: R$ 25.109.831,69 (vinte e cinco
milhões, cento e nove mil, oitocentos e trinta e um reais e sessenta e
nove centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2025NE00XXX.
DATA DE ASSINATURA: 06/06/2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº
13.019/2014.
PROCESSO Nº SEI-280001/000305/2024.

Id: 2654604

Secretaria de Estado das Cidades

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES